
 

 

                                                                                                                             Copia                                                                                                                      

Deliberazione n.11 

del 20.02.2020                                                                                                                                 

COMUNE DI SAMO               

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

Deliberazione della Giunta Comunale 

Oggetto: Approvazione piano degli obiettivi – Annualità 2020.  

 

L’anno duemilaVENTI ADDI’ 20 del mese di FEBBRAIO alle ore 15,50 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, nelle seguenti persone: 

 N NOME COGNOME QUALIFICA PRESENTE 

1 GIOVAMBATTISTA BRUZZANITI SINDACO SI 

2 GREGORIO BRUZZANITI ASSESSORE SI 

3 ANTONIO LUCA’ ASSESSORE SI 

Partecipa, ai sensi dell’art. 97 comma IV del D.lgs 267 del 2000 e ss.mm. e ii., il Segretario 

Comunale Dott.ssa Nausica Filippone 

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 30.03.2019 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.03.2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamati l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in 

attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione 

dall’altro, prevedono che: 

- gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono 

gli obiettivi e i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e 

verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi 

impartiti; 



- ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e 

dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

Considerato che la macrostruttura dell’Ente risulta suddivisa in due Aree: Area Amministrativa 

Finanziaria che accorpa due settori articolati in più servizi e Area Tecnica Manutentiva a cui è 

accorpata l’Area di Vigilanza; 

Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi 

di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai 

responsabili degli uffici o dei servizi; 

Visti i Decreti del Sindaco n. 01 del 01.02.2018 e n. 2 del 23.01.2017 integrato dal decreto n. 7 del 

02.08.2018 con cui sono stati conferiti, rispettivamente all’Arch. Giulio Di Gori l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva e di Vigilanza e alla Rag. Marantonia Strati l’incarico 

di Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria; 

Visti: 

- l’articolo 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Piano della performance e Relazione sulla 

performance”; 

- l’articolo 169 del D. Lgs. 267/2000 “Piano esecutivo di gestione” che al comma 3 prevede la 

facoltatività del PEG per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando 

l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui 

all'art. 157, comma 1-bis. 3-bis;  

Ritenuto: 

- che, ancorché il comune di Samo non sia obbligato alla redazione del PEG in quanto ha una 

popolazione sotto i 5.000 abitanti, ha da sempre programmato ed approvato con appositi atti della 

Giunta gli obiettivi di gestione e delle performance; 

- di approvare per l’annualità 2020 gli obiettivi gestionali, facendo salva la facoltà della Giunta di 

adottare ulteriori atto di indirizzo; 

Acquisito il pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Tuel, dai 

Responsabili dei servizi interessati; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

1. di approvare, l’allegato Piano degli Obiettivi 2020 che costituisce il Piano della Performance 

dell’Ente per l’annualità in corso e che si allega al presente provvedimento sotto la lettera quale 

parte integrante e sostanziale di esso; 

2. di fare salva la facoltà di indirizzo della Giunta Municipale,  



3. di trasmettere copia dei documenti approvati: 

- ai dirigenti/titolari di posizione organizzativa; 

-   all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione; 

4. Di dichiarare, con separata successiva e unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il   Sindaco - Presidente                                                       Il Segretario Comunale 

 F.to Giovambattista Bruzzaniti                                     F.to Dott.ssa Nausica Filippone 

____________________________________________________________________________ 

   Parere di regolarità tecnica                                                            Parere di regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Mariantonia Strati                                                                          F.to Mariantonia Strati 

         ___________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo 

Pretorio Comunale dal ___________ e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi._________________ 

Samo, lì 

                                                                                         Il Messo Comunale 

F.to Giovanni Pizzati 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il __________________ 

per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° (______) 

Lì,_____________________                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F.to Dott.ssa Nausica Filippone 

La presente deliberazione E’DIVENUTA ESECUTIVA: 

 □ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° d. ivo 267/2000 

□ perché decorsi 10 gg. Dalla pubblicazione (art.134, comma 3° d. Ivo 267/2000) 

Data  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott.ssa Nausica Filippone 

 

E’copia conforme all’originale 

Lì _________________________________ 

                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott.ssa Nausica Filippone 


